
 
 

      Smlouva o spolupráci 
 

Uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

mezi 

 

Název organizace:   Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace  

sídlo či trvalé bydliště:  Havlíčkovo náměstí 19  

    580 01 Havlíčkův Brod 

IČO:     00083607 

zastoupen/a:    Mgr. Alenou Jindrovou, ředitelkou 

bankovní spojení:  11237521/0100  

 

a 

 

Firma:    První zámecká s.r.o. 
sídlo či trvalé bydliště: Úsobí 1  

582 54 Úsobí 
IČO:     25252917 

zastoupen/a:    Ing. Jaromírem Polákem, jednatelem 

  

(společně dále jen „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“) 
následujícího znění: 

I. 

Úvodní ustanovení 
Smluvní strany před uzavřením této smlouvy bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, že 
mají zájem na uzavření smlouvy o spolupráci, která bude založena na zásadě ekvity a bude výhodná 
pro obě smluvní strany. 
 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 
spolupráci převážně v následujících oblastech: 

 výpůjčka předmětů a péče o kulturní dědictví 
 marketingu a propagace 

 

III. 

Oblasti vzájemné spolupráce 

Smluvní strany mají v úmyslu na základě této smlouvy spolupracovat formou následujících aktivit, 
a to po vzájemné dohodě: 

a) Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod poskytne společnosti První zámecká s. r. o. tyto 
předměty dle výpůjční smlouvy č. 18/2023: 
 Socha z mostu před zámkem na hrázi rybníka – sv. Jan Nepomucký (inv. č. PL 132) 

pospichalova
Textový rámeček
RK-38-2023-62, př. 2počet stran: 2



 
 

 

 Socha z mostu před zámkem na hrázi rybníka – sv. Florián (inv. č. PL 133) 
b) po vzájemné dohodě bude o předměty náležitě pečováno, První zámecká se bude starat 

o běžnou údržbu předmětů a pečovat o jejich stav dle znění výpůjční smlouvy 
č. 18/2023. K 30. lednu každého roku trvání smlouvy bude ze strany Muzea Vysočiny 
Havlíčkův Brod zkontrolována údržba vypůjčených předmětů – jejich očištění a uložení. 

c) První zámecká se zavazuje na své náklady propagovat v prostorách zámku Úsobí 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o. formou letáků, plakátů a ostatních 
propagačních materiálů 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Vypůjčitel souhlasí se zveřejněním celého 
textu smlouvy včetně podpisů. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání výpůjční smlouvy č 18/2023, 
tj. do 30. 10. 2028.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušování a nedodržování podmínek v této smlouvě 
stanovených, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže 
nedojde k nápravě ani po písemném upozornění druhé smluvní strany. Odstoupení je účinné 
dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

4. Obě smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní 
straně i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvního dne 

následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi. 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana ze 

smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 
6. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 
7. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
8. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne ……………………..…… usnesením č. 
……………………......... udělila souhlas s uzavřením této smlouvy. 

 

V Havlíčkově Brodě dne:        V Úsobí dne:  

 

 

 

 

Mgr. Alena Jindrová, ředitel      Ing. Jaromír Polák, jednatel 




